关于做好近期新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控有关工作的通知
校内各单位：
  近期，湖北省等多地发生新型冠状病毒感染的肺炎疫情，学校对此高度重视，按照中共中央政治局常委会、中央应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组要求和教育部、上海市的统一部署，立即启动疫情防控应急工作预案，要求全校切实增强疫情防控的责任感和紧迫感，把师生生命安全和身体健康置于首位，全力以赴做好校园疫情防控工作。现将有关事项通知如下：
  一、加强组织领导，完善工作机制
  学校成立新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组，校党委书记、校长任组长，负责统一领导、指挥、部署学校疫情防控工作；领导小组下设工作专班，由分管副校长和副书记牵头，领导小组成员单位负责人参加，负责疫情防控具体日常工作。学校形成《上海财经大学关于切实做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作预案》并建立校内各单位24小时总值班制度，通过到岗值班、电话值班等形式，确保及时响应疫情防控任务要求。
  二、强化人员管理，做好防控处置
  根据疫情发展和上级有关要求，除已留校学生外，其他学生务必不要在寒假期间提前返校；除必要的管理、服务、保障人员外，教职员工在寒假期间务必不要返校、返岗。返校时间暂时按照《关于做好2019-2020学年第一学期期末工作的通知》要求执行，即2月23日，最终的返校时间学校将根据防疫形势再行通知。如有极特殊原因需提前返校的师生员工，须经所在学院、部门及学校批准，据实说明近期旅行史、居住史、接触史等情况，严格做好自身防护工作，并根据上海市重大突发公共卫生事件一级响应要求自行或学校统一安排隔离观察14天。加强发热病人排查和后续观察诊疗工作，实行学校师生员工发热病人动态日报告，并对在校师生员工进行健康监测，如有异常，须及时登记报告。
  三、严格校园管理，严控聚集活动
  加强校门管理，外来人员不得随意进入校园。禁止外卖、快递人员进入校园。入校外来车辆提前向保卫处报备，未经允许不得进入校园。加强公共区域清洁消毒工作，做好食堂、教室、会场、办公楼宇、体育场馆、集体宿舍、教师公寓、实验室、图书馆等公共场所和班车等公共交通工具的通风换气及日常环境消毒、空气消毒工作，并做好记录。即日起，各教学楼，图书馆、会议室、室内外体育场所、游泳馆将全部暂停开放，后续视情况决定具体开放时间。开学前不举行任何线下教学活动和集体活动。
  四、关心师生健康，加强教育宣传
  全校各二级单位要严格按照上级疫情防控工作要求，党政齐抓共管，压紧压实责任。全面、准确排摸学校各类人员近期流动情况，掌握学生信息，做好零报告；确保教职工返乡探亲自身健康安全，并落实自身返校防疫；加强与留校过年学生、留校留学生的联系，做好防疫宣传工作。各相关部门要通过各种形式和途径对师生进行防疫教育宣传，确保全体师生员工及时准确收到学校发布的各类防疫防控信息。做好常规网络舆情监测管理，加强校内联动。

                                  上海财经大学新型冠状病毒感染的肺炎
                                              疫情防控工作领导小组
                                               2020年1月27日
[bookmark: _GoBack]